МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(Минобрнауки ЧР)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН
ДЕШАРАН А, ШЛМАНАН А МИНИСТЕРСТВО

П Р И К А З
г<? fff  2£>2f №

г. Грозный

О сроках и местах подачи заявлений на
регистрацию для прохождения государственной
итоговой аттестации по образовательным программам
среднего общего образования в дополнительный
период на территории Чеченской Республики
в 2025 году

В соответствии с пунктом 94 Порядка проведения государственной
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего
образования, утвержденным приказом Министерства просвещения
Российской Федерации, Федеральной службы по надзору в сфере
образования и науки от 4 апреля 2023 года № 233/552 (далее -  Порядок),
п р и к а з ы в а ю :

1. Установить срок подачи заявлений на регистрацию для
прохождения государственной итоговой аттестации по образовательным
программам среднего общего образования в дополнительный период на
территории Чеченской Республики (далее -  ГИА) до 20 августа 2025 года.

2. Определить местами приема заявлений на регистрацию для
прохождения ГИА образовательные организации Чеченской Республики для:

а) обучающихся образовательных организаций и экстернов, не
допущенных к ГИА в текущем учебном году, но получивших допуск к ГИА в
соответствии с пунктом 8 Порядка в сроки, исключающие возможность
прохождения ГИА до завершения основного периода проведения ГИА в
текущем году;

б) участников ГИА, не прошедших ГИА по обязательным учебным
предметам, в том числе участников ГИА, чьи результаты ГИА по
обязательным учебным предметам в текущем учебном году были
аннулированы по решению председателя ГЭК в случае выявления фактов
нарушения Порядка участниками ГИА;

в) участников ГИА, получивших на ГИА неудовлетворительные
результаты более чем по одному обязательному учебному предмету, либо
получивших повторно неудовлетворительный результат по одному из этих
предметов на ГИА.

3. Рекомендовать руководителям органов управления образованием
муниципальных районов и городских округов Чеченской Республики,
общеобразовательных организаций Чеченской Республики:

а) опубликовать сведения о сроках и местах подачи заявлений на
прохождение ГИА в средствах массовой информации;

б) разместить информацию на сайтах общеобразовательных
организаций Чеченской Республики;

в) организовать регистрацию заявлений на прохождение ГИА.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя министра Тааева И.Д.